
   
  
 

 
 Originale 
 
 
 

SERVIZIO    ISTITUZIONALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE     N.     130     DEL   25/07/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE POLIZIA LOCALE - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI. APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  ISTITUZIONALE 

 
- Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e s.m.i., ai sensi del quale le 

amministrazioni pubbliche possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 
passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in 
servizio presso altre amministrazioni che facciano domanda di trasferimento, previo 
assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

- Richiamata la deliberazione della G.C. n. 18 del 14/03/2025 è stato approvato il 
piano del fabbisogno del personale per il triennio 2025-2027, con il quale si 
prevede la sostituzione del personale cessato, nel rispetto della normativa vigente; 

- Rilevato che, con deliberazione della G.C. n. 37 del 17/6/2025, è stato disposto 
l’avvio della presente procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001; 

- Visto l’avviso di mobilità esterna pubblicato in data 21/06/2025, ai sensi del quale le 
candidature sono valutate da una commissione giudicatrice mediante colloquio ed 
esame del curriculum vitae; 

- Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato per il 
giorno 23/07/2025; 

- Richiamata la determinazione n. 128 del 24/07/2025, con la quale si è provveduto 
all’ammissione dei candidati e alla nomina della commissione giudicatrice; 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice relativo allo svolgimento del 
colloquio con i candidati ammessi e alla valutazione dei relativi curricula; 

- Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del verbale di cui sopra; 
 

- Dato atto che: 
a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

    C O M U N E   D I   F R O N T
             PROVINCIA  DI  TORINO



a) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha 
esercitato il controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il 
rispetto della conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento comunale per la disciplina dei 
controlli interni; 

b) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Front; 

c) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 
rapporti di credito o debito; 

d) di non avere concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 
utilità dal beneficiario del presente atto (art. 14, comma 2 e 3, del D.P.R. 16/4/2013 
n. 62); 

e) la spesa diverrà esigibile entro il 2025; 
  

- Visti: 
 

a) Il bilancio di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 
del 12/12/2025; 

a) il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

- Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata 
ai Responsabili di Settore; 

- Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile 
del servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare il verbale della commissione giudicatrice della pubblica selezione 
per la copertura di n.1 posto di agente di polizia locale – ex. cat. c – a tempo 
pieno e indeterminato - profilo professionale “agente di polizia municipale” o di “ 
agente di polizia locale”; 

2. di prendere atto che il primo classificato della graduatoria in parola risulta 
essere Il Sig. Napione Roberto, attualmente in servizio presso il Comune di 
Torino, inquadrato nella categoria istruttore di Polizia Locale (ex C6);  

3. di avviare le procedure finalizzate all’assunzione in servizio dello stesso, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e con le modalità definite 
nell’avviso di selezione. 

 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del 

procedimento è il dott. Filadelfo Curcio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 
a mezzo telefono: 011.9251510 o posta elettronica al seguente indirizzo: 
front@comune.front.to.it.  

 
 

 

tel:+390119251510


IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ISTITUZIONALE 

 PERINO Andrea 
 
 
 
 
 

Art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Visto attestante la copertura finanziaria e la regolarità contabile. 
 
Lì 28.01.2015 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Perino Andrea 
 

 
  
 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì  
 
 
                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                             Dott. Curcio Filadelfo 
 
 

                   ============================== 
  
 
 
 
   
 


